
 

 
 

 

 

KLASA: UP/I-344-03/15-11/486 
URBROJ: 376-10-17-14 
Zagreb, 9. studenog 2018. 

 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 11., članka 17. stavka 3. i članka 28. stavka 6. Zakona o 

elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14, 72/17) i članka  96. 

Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09) u postupku utvrđivanja infrastrukturnog 

operatora za elektroničku komunikacijsku infrastrukturu koja je izgrađena na nekretninama u 

vlasništvu Općine Molve i utvrđivanja visine naknade za pravo puta, pokrenutom na zahtjev Općine 

Molve, zastupane po xx, odvjetniku iz Vinkovaca, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 

djelatnosti,  donosi 

 
RJEŠENJE 

 
 

I. Utvrđuje se da je Hrvatski Telekom d.d., Zagreb, Roberta Frangeša Mihanovića 9 

infrastrukturni operator za elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i drugu povezanu 

opremu izgrađenu na k.č. br. 10034, 10353, 1310, 1312, 1411, 1415/2, 1419/1, 15/2, 1619/1, 

1662/19, 1662/3, 1662/4, 1669, 18, 19/1, 19/2, 2612/3, 2986, 3001/11, 3001/14, 3001/23, 

3008/28, 3008/34, 3008/39, 3008/42, 3155, 3160, 3161, 3162, 3354/5, 4492/1, 4492/2, 4495, 

4496/1, 4496/2, 4498, 4499, 4500, 4501/3, 46/1, 4634/2, 47/2, 5275, 5414, 6497, 6608, 6664, 

6857, 6963/2, 7013, 7035/6, 7035/8, 7086, 7314/2, 756/1, 7598/2, 7598/29, 7598/3, 7598/4, 

7719, 7776/1, 7776/10, 7776/13, 8455/1, 8507, 8623, 8676,  8696,  8872/1,  8877,  9070/1, 

9127, 9541/1, 997/2, 9987/3, sve k.o. Molve; k.č. br. 2184/25, 2184/8, sve k.o. Ždala, koje su 

u vlasništvu  Općine Molve. 
 

II. Elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i drugu povezanu opremu iz točke I.  čine 

3.805,42 m trase elektroničkih komunikacijskih vodova u zemlji i nadzemnih elektroničkih 

komunikacijskih  vodova te 12 stupova i 5 prihvata. 
 

III. Utvrđuje se da visina naknade za pravo puta za nekretnine iz točke I., koju je Hrvatski 

Telekom d.d. obvezan plaćati Općini Molve, iznosi 20.093,18 kn kuna godišnje, a obveza 

plaćanja naknade teče od 21. listopada 2015. Naknadu za prvu, drugu i treću godinu potrebno 

je platiti u roku 8 dana od primitka ovog rješenja. 

 

 

 

 
Obrazloženje 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 21. listopada 2015. 

zahtjev Općine Molve (dalje: Općina) za utvrđivanje infrastrukturnog operatora za elektroničku 

komunikacijsku infrastrukturu i drugu povezanu opremu (dalje: EKI) koja je izgrađena na područ ju 

Općine te utvrđivanje visine naknade za pravo puta. 
 

 

 

 

 
 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

http://www.hakom.hr/


2  

HT je 8. studenog 2015. dostavio izjavu da je infrastrukturni operator za postavljenu elektroničku 

komunikacijsku mrežu, elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i drugu povezanu opremu na 

cijelom administrativnom području Općine te da se istom koristi. Dana 16. prosinca 2015. HT je 

dostavio prijedlog ugovora o osnivanju prava služnosti kojim se osigurava pravo nesmetanog 

pristupa, postavljanja, korištenja, popravljanja i održavanja HT-ove elektroničke komunikacijs ke 

infrastrukture i druge povezane opreme na nekretninama koje su u vlasništvu ili pod upravom Općine 

Molve te tablicu s popisom katastarskih čestica koje su u vlasništvu ili pod upravom Općine Molve s 

količinama postavljene elektroničke komunikacijske mreže i elektroničke komunikacijs ke 

infrastrukture na istima. 

 

Općina je HAKOM-u 23. veljače 2017. dostavila ponovljeni  zahtjev. 
 

HT je 11. travnja 2017. dostavio geodetski elaborat katastra vodova za cjelokupnu EKI, trase kabelske 

kanalizacije, trase kabela u zemlji bez kabelske kanalizacije i trase nadzemnih kabela na cijelom 

administrativnom području Općine i potvrdu da je isti predan u nadležni ured za katastar vodova. HT 

je također dostavio izjavu o korištenju EKI tri godine bez sudskog spora s upraviteljem općeg dobra 

ili vlasnicima nekretnina, kao i izvadak iz odluke da se predmetna EKI nalazi u poslovnim knjigama 

HT-a i da je sastavni dio bilance temeljnog kapitala. 
 

Iz dostavljenog geodetskog elaborata katastra vodova za cjelokupnu EKI (za trase kabelske 

kanalizacije, trase kabela u zemlji bez kabelske kanalizacije i trase nadzemnih kabela) vidljiv je 

prostorni položaj EKI-a na predmetnom području Općine, kao i vrsta EKI-a po svakoj pojedinoj 

čestici. 
 

Općina je HAKOM-u 10. listopada 2017. dostavila Tablicu 1 na kojoj je označila nekretnine u 

vlasništvu Općine prema zemljišnoknjižnom stanju, a koje se u potpunosti podudaraju s česticama 

koje je i HT naznačio da su u vlasništvu Općine. Iz navedenog proizlazi da Općina traži utvrđivanje 

infrastrukturnog operatora i naknade za pravo puta samo na nekretninama koje je označila  u Tablici 

1. 

 
HAKOM je 11. listopada 2017. zatražio od stranaka u postupku da se sukladno članku 54. Zakona o 
općem upravnom postupku (NN br. 47/09; dalje: ZUP) očituju o održavanju usmene rasprave, te su 
se obje stranke očitovale  da u konkretnoj upravnoj stvari nije potrebno provesti usmenu raspravu. 

HT u dopisu od 2. studenog 2017. zahtijeva da se u ovom postupku riješe samo one nekretnine za 
koje se Općina u trenutku podnošenja zahtjeva može legitimirati kao njihov vlasnik i to na temelju 
ovjerenih izvadaka iz zemljišnih knjiga. 

 

Na temelju geodetskog elaborata, Tablice 1, izjave od 11. travnja 2017. i zemljišno-knjižnih izvadaka, 

HAKOM je utvrdio katastarske čestice na području Općine na kojima je izgrađena EKI HT-a, a za 

koje je utvrđeno da su u vlasništvu Općine. Visina godišnje naknade utvrđena je na način da su 

zbrojene sve pojedinačne naknade definirane člankom 7. stavkom 1. Pravilnika o potvrdi i naknadi 

za pravo puta (NN 152/11, 151/14 i 95/17), sukladno kategorizaciji nekretnina iz članka 6. stavka 2. 

Pravilnika. Temeljem članka 5. stavka 4. Pravilnika, naknada se plaća od podnošenja zahtjeva za 

pokretanje ovog upravnog postupak, 21. listopada 2015. Temeljem članka 8. stavka 1. Pravilnika, HT 

je obvezan plaćati Općini naknadu za pravo puta za EKI na nekretninama za koje je utvrđeno da su u 

njenom vlasništvu, a Općina je obvezna HT-u omogućiti pristup na navedene nekretnine radi 

postavljanja,  korištenja, održavanja i pregleda EKI te uključenja  ili isključenja  korisnika. 



3  

Slijedom svega navedenoga, HAKOM je temeljem članka 28. stavka 6. ZEK-a, riješio kao u izreci 

ovog rješenja. 

 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, što ne odgađa provedbu 

rješenja. Upravni spor može se pokrenuti podnošenjem tužbe Visokom upravnom sudu Republike 

Hrvatske u roku 30 dana od dana primitka  ovog rješenja. 

 
 

RAVNATELJ 

 

 

mr. sc. Mario Weber 

 

 

 

 
Dostaviti: 

1. Hrvatski Telekomd.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb, osobnomdostavom 
2. Odvjetnik xx, 32100 Vinkovci – poštoms povratnicom 
3. U spis 


